



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

COMPOSIÇÕES ITEM 6 - ESQUADRIAS E FERRAGENS

COMPOSIÇÃO 01	PM03 PORTA DE MADEIRA DE LEI, DE CORRER, LISA, SEMI-OCA 1,00X2,10M, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS, BARRA DE APOIO RETA COMP. 30CM, DIÂM. 4CM PARA PUXADOR INSTALADA CONFORME PROJETO DE ACESSIBILIDADE				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI I-4989	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 100X210CM, E=35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	1	unid.	251,76	251,76
ORSE I-09407	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=30cm, d=1 1/4" - Jackwal ou similar	1	unid.	108,13	108,13
ORSE I-1993	ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR)	2	unid	21,99	43,98
ORSE I-2277	TRILHO SUPERIOR EM ALUMÍNIO, PERFIL "U", PARA FIXAÇÃO DE PORTA DE CORRER	2	m	23,95	47,9
ORSE I-2869	ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA - 500ML (470G), SIKABOOM OU SIMILAR	0,05	l	42,9	2,145
SINAPI I-0370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,021	m³	61	1,281
SINAPI C-88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5	h	16,51	82,55
SINAPI I-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	3,3	kg	0,56	1,848
SINAPI C-88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2	h	18,69	37,38
SINAPI I-5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	0,05	kg	9,39	0,4695
SINAPI C-88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	7	h	15,42	107,94
SINAPI I-11482	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MAQUINA *45* MM, CROMADA, COM CHAVE TIPO GORGES BIPARTIDA, PARA PORTA DE CORRER INTERNA - COMPLETA	1	cj	47,48	47,48
SINAPI I-11581	TRILHO EM ALUMÍNIO "U", COM ABAULADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER, *40 X 40* MM	2	m	22,07	44,14
ORSE I-1770	BATENTE EM MADEIRA DE LEI L = 0,14 M (CAIXÃO), INCLUINDO 02 JOGOS DE ALIZAR	5,2	m	35,49	184,548
				TOTAL	961,5515

COMPOSIÇÃO 02	PM04 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 100X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES,				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2015	1	unid.	392,33	392,33
SINAPI I-10556	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E= 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	-1	unid.	235,34	-235,34
SINAPI I-4989	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 100X210CM, E=35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	1	unid.	251,76	251,76
SINAPI C-90803	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 100X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM, AF_08/2015	1	unid	207,36	207,36
SINAPI C-90819	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 100X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO, AF_08/2015_P	1	unid.	71,84	71,84
SINAPI I-20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	12	m	3,9	46,8
SINAPI I-39026	PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	0,06	kg	10,55	0,633
SINAPI C-88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,818	h	16,51	13,50518
SINAPI C-88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,408	h	15,42	6,29136



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

SINAPI C-90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2015	1	unid.	92,65	92,65
				TOTAL	847,82954

COMPOSIÇÃO 03	PM05 PORTA DE MADEIRA DE LEI, DE CORRER, LISA, SEMI-OCA 1,30X2,10M, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS,				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI I-4989	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 100X210CM, E=35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTI EM PRIMER PARA PINTURA	1,3	unid.	251,76	327,288
ORSE I-1993	ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR)	2	unid	21,99	43,98
ORSE I-2277	TRILHO SUPERIOR EM ALUMÍNIO, PERFIL "U", PARA FIXAÇÃO DE PORTA DE CORRER	2,6	m	23,95	62,27
ORSE I-2869	ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA - 500ML (470G), SIKABOOM OU SIMILAR	0,05	l	42,9	2,145
SINAPI I-0370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	0,021	m³	61	1,281
SINAPI C-88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5	h	16,51	82,55
SINAPI I-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	3,3	kg	0,56	1,848
SINAPI C-88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2	h	18,69	37,38
SINAPI I-5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	0,05	kg	9,39	0,4695
SINAPI C-88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	7	h	15,42	107,94
SINAPI I-11482	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MAQUINA *45* MM, CROMADA, COM CHAVE TIPO GORGES BIPARTIDA, PARA PORTA DE CORRER INTERNA - COMPLETA	1	cj	47,48	47,48
SINAPI I-11581	TRILHO EM ALUMINIO "U", COM ABAULADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER, *40 X 40* MM	2,6	m	22,07	57,382
ORSE I-487	BATENTE EM MADEIRA DE LEI L = 0,14 M (CAIXÃO), INCLUINDO 02 JOGOS DE ALIZAR	5,5	m	20,42	112,31
				TOTAL	884,3235

COMPOSIÇÃO 04	W01 JANELA ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA VENTILADA COM GUARNIÇÃO E TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES.				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	0,4	m²	668,82	267,53
ORSE S-11732	FOLHA DE ABRIR COM TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO	0,4	m²	135,98	54,39
				TOTAL	321,92

COMPOSIÇÃO 05	CV02 PORTA EXTERNA (730X292 CM) DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, LISO, ESPESSURA 10MM, COM 2FLS DE ABRIR (80X215 CM),BANDEIRA SUPERIOR FIXA (730X77 CM) FIXADAS A CADA 80 CM, BANDEIRAS LATERAIS FIXAS DE (285X215 CM) FIXADAS A CADA 80 CM, FECHADURA DE CENTRO P/ PORTA DE GIRO CROMADO, DOBRADIÇA SUPERIOR E INFERIOR PIVOTANTE CROMADA, PUXADOR H CILINDRICO (425X300 MM) CROMADO EM AMBAS AS FOLHAS, INCLUSO FERRAGENS DE FIXAÇÃO - COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
ORSE S-11556	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO, PUXADOR SIMPLES E INSTALAÇÃO	3,44	m²	280	963,2
ORSE I-9257	VISOR EM ALUMINIO COM VIDRO TEMPERADO 10MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	17,876	m²	330	5899,08
				TOTAL	6862,28



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

COMPOSIÇÃO 06	CV01 PORTA EXTERNA (180X260 CM) DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, LISO, ESPESSURA 10MM, COM 2FLS DE ABRIR (90X215 CM),BANDEIRA SUPERIOR FIXA (180X45 CM) FIXADAS A CADA 90 CM, FECHADURA DE CENTRO P/ PORTA DE GIRO CROMADO, DOBRADIÇA SUPERIOR E INFERIOR PIVOTANTE CROMADA, PUXADOR H CILINDRICO (425X300 MM) CROMADO EM AMBAS AS FOLHAS, INCLUSO FERRAGENS DE FIXAÇÃO - COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
ORSE S-11556	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO, PUXADOR SIMPLES E INSTALAÇÃO	3,87	m²	280	1083,6
ORSE I-9257	VISOR EM ALUMÍNIO COM VIDRO TEMPERADO 10MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	0,81	m²	330	267,3
TOTAL					1350,9

COMPOSIÇÃO 07	JA01 JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (INCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS LAMINADOS INCOLOR DE 6MM, PADRONIZADA - COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES,				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS COMUNS TRANSPARENTES DE ESPESSURA DE 3MM, PADRONIZADA,	0,8	m²	841,62	673,296
ORSE I-9261	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA CONTRAMARCO,	3,6	m	11,96	43,056
ORSE S-11732	FOLHA DE ABRIR COM TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO	0,8	m²	138,44	110,752
TOTAL					827,104

COMPOSIÇÃO 08	JA02 JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (INCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS LAMINADOS INCOLOR DE 6MM, PADRONIZADA - COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES,				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS COMUNS TRANSPARENTES DE ESPESSURA DE 3MM, PADRONIZADA,	1,6	m²	841,62	1346,592
ORSE I-9261	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA CONTRAMARCO,	5,6	m	11,96	66,976
ORSE S-11732	FOLHA DE ABRIR COM TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO	1,6	m²	138,44	221,504
TOTAL					1635,072

COMPOSIÇÃO 09	JA03 JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (INCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS LAMINADOS INCOLOR DE 6MM, PADRONIZADA - COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES,				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS COMUNS TRANSPARENTES DE ESPESSURA DE 3MM, PADRONIZADA,	4,4	m²	841,62	3703,128
ORSE I-9261	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA CONTRAMARCO,	8,4	m	11,96	100,464
ORSE S-11732	FOLHA DE ABRIR COM TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO	4,4	m²	138,44	609,136
TOTAL					4412,728

COMPOSIÇÃO 10	JA05 JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (INCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS LAMINADOS INCOLOR DE 6MM, PADRONIZADA - COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES,				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

SINAPI C-94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS COMUNS TRANSPARENTES DE ESPESSURA DE 3MM, PADRONIZADA,	1,2	m²	841,62	1009,944
ORSE I-9261	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA CONTRAMARCO,	4,6	m	11,96	55,016
ORSE S-11732	FOLHA DE ABRIR COM TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO	1,2	m²	138,44	166,128
				TOTAL	1231,088

COMPOSIÇÃO 11	JA06 JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (INCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS LAMINADOS INCOLOR DE 6MM, PADRONIZADA - COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES,				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS COMUNS TRANSPARENTES DE ESPESSURA DE 3MM, PADRONIZADA,	0,4	m²	841,62	336,648
ORSE I-9261	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA CONTRAMARCO,	2,8	m	11,96	33,488
ORSE S-11732	FOLHA DE ABRIR COM TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO	0,4	m²	138,44	55,376
				TOTAL	425,512

COMPOSIÇÃO 12	JA07 JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (INCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS LAMINADOS INCOLOR DE 6MM, PADRONIZADA - COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES,				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-94569	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS COMUNS TRANSPARENTES DE ESPESSURA DE 3MM, PADRONIZADA,	0,3	m²	841,62	252,486
ORSE I-9261	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA CONTRAMARCO,	2,3	m	11,96	27,508
ORSE S-11732	FOLHA DE ABRIR COM TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO	0,3	m²	138,44	41,532
				TOTAL	321,526

COMPOSIÇÃO 13	GA01 JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO GUILHOTINA, COM ACRÍLICO TRANSPARENTE - COMPLETA E INSTALADA CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES,				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
ORSE S-11944	JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO GUILHOTINA, EXCLUSIVE VIDRO	0,66	m²	278,69	183,9354
ORSE I-9261	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA CONTRAMARCO,	3,4	m	11,96	40,664
ORSE I-9496	CHAPA DE ACRILICO	0,5	m²	203,27	101,635
ORSE I-8753	PEITORIL GRANITO CINZA CORUMBÁ POLIDO, ESP = 2 CM	0,27	m²	205,66	55,5282
				TOTAL	381,7626

COMPOSIÇÃO 14	PA01 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR 70X210CM, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, COM TRINCO METÁLICO TIPO UNIÃO SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO FERROULHO COM PORTA CADEADO FORMATO CILÍNDRICO, TELA METÁLICA MOSQUITEIRA 40X15CM NA EXTREMIDADE SUPERIOR E INFERIOR, CENTRALIZADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2015	1,35	m²	895,76	1209,276



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

SINAPI I-11461	FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORÇADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS	1	unid	4,45	4,45
SINAPI I-3121	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 5", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO	2	unid	3,55	7,1
ORSE S-9571	TELA MOSQUITEIRO GALVANIZADA, MALHA 14, FIO 30	0,12	m²	70,7	8,484
				TOTAL	1229,31

COMPOSIÇÃO 15	PA02 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR 110X170CM, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, COM MAÇANETA CEMONA 6625; CONJUNTO CREMONA 2P; CREMONA 1 PONTO CHAVE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2015	1,87	m²	895,76	1675,0712
SINAPI I-3081	MAÇANETA CREMONA 6625; CONJUNTO ROSETA CREMONA 2P; CREMONA 1 PONTO CHAVE, '	1	unid	68,39	68,39
				TOTAL	1743,4612

COMPOSIÇÃO 16	PA03 PORTA DE ALUMÍNIO 120X100CM, COM 2FLS DE ABRIR (60X100CM) GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, COM MAÇANETA CEMONA 6625; CONJUNTO CREMONA 2P; CREMONA 1 PONTO CHAVE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2015	1,2	m²	895,76	1074,912
SINAPI I-3081	MAÇANETA CREMONA 6625; CONJUNTO ROSETA CREMONA 2P; CREMONA 1 PONTO CHAVE, '	1	unid	68,39	68,39
				TOTAL	1143,302

COMPOSIÇÃO 17	PA04 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR 80X150CM, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, COM MAÇANETA CEMONA 6625; CONJUNTO CREMONA 2P; CREMONA 1 PONTO CHAVE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2015	1,2	m²	895,76	1074,912
SINAPI I-3081	MAÇANETA CREMONA 6625; CONJUNTO ROSETA CREMONA 2P; CREMONA 1 PONTO CHAVE, '	1	unid	68,39	68,39
				TOTAL	1143,302

COMPOSIÇÃO 18	PA05 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR 110X210CM, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, COM MAÇANETA CEMONA 6625; CONJUNTO CREMONA 2P; CREMONA 1 PONTO CHAVE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI C-91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2015	2,31	m²	895,76	2069,2056
SINAPI I-3081	MAÇANETA CREMONA 6625; CONJUNTO ROSETA CREMONA 2P; CREMONA 1 PONTO CHAVE, '	1	unid	69,39	69,39
				TOTAL	2138,5956